---

libens adieci sententiam meam; quae ut ad notitiam omnium sacerdotum Ecclesiarumque perveniat, vestrae clementiae praeceptio ordinare dignabitur (...)” (*Ep.* 115, 1. 2: PL 54, 1033. 1035).

<sup>369</sup> „(...) Quod vero piissimus imperator ad omnes episcopos qui chalcedonensi synodo interfuerunt, voluit me scripta dirigere, quibus ea quae illic de fidei regula definita firmarem libenter implevi, ne fallax cuiusquam simulatio sententiam meam haberi vellet incertam (...)” (*Ep.* 116, 2: PL 54, 1036).

<sup>370</sup> „(...) Quod ergo necessarium credidit clementissimus imperator, libenter implevi, ut ad omnes fratres, qui Chalcedonensi synodo interfuerunt, scripta dirigerem quibus placuisse mihi, quae a sanctis fratribus nostris de regula fidei confirmata sunt, demonstrarem: propter eos scilicet, qui ad occasionem velandae perfidiae suae, infirma vel dubia videri volunt statuta concilii, quae nulla sunt consensus mei sententia roborata (...) Unde studeat dilectio tua piissimum principem crebris suggestionibus commonere, ut adiunctis affatibus suis ad singularum provinciarum sacerdotes deferri apostolicae sedis scripta praecipiat: ne ulterius quisquam veritatis inimicus de silentio meo se excusare praesumat” (*Ep.* 117, 1: PL 54, 1037-1038).

<sup>371</sup> B. Sesboüé, *Władza w Kościele...*, dz. cyt., s. 80-81.

<sup>372</sup> *Ep.* 115: ST 20. s. 120, w. 22-26.

<sup>373</sup> „Consensiones vero episcoporum sanctorum canonum apud Nichaeam conditorum regulis repugnantes, unita nobiscum vestre fidei pietate in irritum mittimus, et per auctoritatem beati Petri apostoli generali prorsus definitione cassamus, in omnibus ecclesiasticis causis legi obsequentes, quam ad pacificam observantiam omnium sacerdotum per trecentos decem et octo antistites Spiritus sanctus intuit, ita ut etiam si multo plures aliud quam illi statuere decernant, in nulla reverentia sit habendum, quidquid fuerit a praedictorum constitutione diversum (*Ep.* 105: ST 20, s. 99-100, w. 71-80); tłum. pol. za: B. Sesboüé, *Władza w Kościele...*, dz. cyt., s. 80-81.

dotyczącej kanonu soboru powszechnego, wydanej przez osobę, która w swym mniemaniu dysponuje odpowiednim po temu autorytetem<sup>374</sup>.

Analizując teksty dotyczące zatwierdzenia uchwał soboru, można zauważyć troskę Leona o to, by wiadomość o jego aprobachie dotarła do wszystkich Kościołów, tak aby nikt nie mógł powoływać się na brak recepcji soboru ze strony Stolicy Apostolskiej. Świadczy to o samoświadomości autorytetu doktrynalnego u Papieża.